
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº004/2018 – REGIÃO 
GRANDE VITÓRIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CADASTRO RESERVA 
PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Edital nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo Edital nº004/2018 Região Grande Vitória, bem como do respectivo Cadastro de 

Reserva os candidatos abaixo relacionados, de acordo com o item 11.8 do referido Edital. 

Masculino 

Classificação Candidatos Inscrição 

208 Filipe Dos Santos De Oliveira 1046957 

211 Benedito Coutinho Alvarenga 1043154 

219 Ledson Luiz Franco Leal 1036261 

220 Edenides Teixeira Lemos 1035811 

228 Lício Ferreira De Oliveira Junior 1041289 

232 Alonso Zacca 1037241 

241 Leonardo Aldrighi 1047103 

249 Edson Lopes Oliveira Junior 1046372 

267 Douglas Dos Santos Ribeiro 1035063 

288 Roger Magno De Oliveira Gomes 1046284 

309 Gleison Ermelindo Vitor 1037633 

310 Leandro Martins Ferreira 1038709 

311 Jonh Lenno Da Cruz 1036007 

312 Clebis Jesus Dos Santos 1034388 

316 Alex Brandao Borchardt 1035882 

322 Alexandre Bellato De Alvarenga 1042104 

330 Welder Costa Da Silva 1035840 

335 Marcos Fernandes  Calazans Da Silva 1039122 

345 Washington Rodrigo De Almeida 1043143 

348 Welington Barbarioli Junior 1034603 

352 Wesley Francisco Manhani 1034219 

427 Luiz Hernandes Santana 1041129 

454 Staley Oliveira Ribeiro 1038775 

455 Wanderson Bruno Cicilioti 1043702 

456 Washington Luiz Ferreira Sales 1033545 

458 Ralfe Michelane Moraes 1040143 

464 Renato Pinto De Carvalho 1039102 

470 Dilmo Luiz Da Silva Filho 1041260 

 

 

 Vitória/ES, 27 de julho de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

                                         


